
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732461802
    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires : Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000

   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

 PARRAL, 

DECRETO EXENTO Nº

VISTOS:

1). Programa Capacitación Gremio UNISOL, “Humanización de la Salud, Actualización MAIS,
Estrategia ECICEP”. 
2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral

Regional del Maule.

3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del

Maule.

4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral

celebrada el 28 de junio del 2021.

5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de

junio del 2021."

6).- Decreto Exento Nº2 de fecha 03 de enero del año 2023, en el cual, se delega en el Director

del Departamento de Salud Municipal, para firmar los Decretos y demás documentación

directamente relacionada a la función delegada bajo formula “Por Orden de la Sra., Alcaldesa”.

7).- Ley Nº 19.378 de fecha 13.05.1995 del Ministerio de Salud.
8).- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695. Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.- Que, se hace necesario, que los funcionarios y prestadores de servicios del departamento
de salud, puedan acceder a diversos, cursos y actividades de formación de forma permanente,
con el propósito de desarrollar, complementar, perfeccionar los conocimientos y destrezas
necesarias para el eficiente desempeño de sus cargos o aptitudes funcionarias. 

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, a los funcionarios y prestadoras de servicio, que se individualizan para
participar de la Capacitación Gremio UNISOL, “Humanización de la Salud, Actualización MAIS,
Estrategia ECICEP”, a realizarse el día 18 de diciembre del año en curso, a contar de las 08:30
horas a 17:00 horas: 

  NOMBRE PARTICIPANTE   NOMBRE PARTICIPANTE

1 REGINA RUBIO FUENTES 25 CHRISTIAN CONTRERAS SALDIAS

2 GISSELLE ORTEGA URRUTIA 26 RODRIGO ORREGO MUÑOZ

3 ISABEL CISTERNA GOMEZ 27 CAROLINA ROMAN JAÑA

4 MARCELO LEON ALARCON 28 CAROLINA VERA PEREZ

5 SUSANA MOYA VALLEJOS 29 ESTEBAN CACERES HENRIQUEZ

6 SANDRA PAREDES SALGADO 30 JUAN CARLOS AMARO ALARCON

7 MARIA LUZ POBLETE MUÑOZ 31 ERICA FUENTES HERNANDEZ

8 LUIS DOMINGUEZ GONZALEZ 32 SILVIA ORTEGA CAMPOS

9 SANDRO ORTEGA CANDIA 33 MARLENE ARAYA BUSTAMANTE

10
ELIZABETH GONZALEZ 
BUSTAMANTE 34 ALEJANDRA LASTRA GATICA

11 CLAUDIA IBAÑEZ HERNANDEZ 35 MARIA HUICHALAF IMILMAQUI

12 PAULINA YAÑEZ FUENTES 36 KARINA URRUTIA RUBILAR

13 TERESA MENDEZ POBLETE 37 GISSELE JAIDAR GOMEZ

14 VALERIA GUZMAN TORRES 38 GEMITA AGURTO PAVEZ

15 MARIA MELLADO COFRE 39 HECTOR RAMOS CANALES

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=43049


REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732461802
    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires : Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000

   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

16 ERIKA SALGADO VASQUEZ 40 EVELYN ACUÑA MORA

17 CLARA NORAMBUENA GARRIDO 41 LETICIA SOTO FERRER

18 NATALY CACERES MONROY 42 GLADYS MUÑOZ VILLALOBOS

19 OSCAR ALFARO ARROYO 43 GILDA FUENTEALBA CACERES

20 SERGIO VILLEGA PINO 44 MIGUEL LASTRA GUTIERREZ

21 RODRIGO SOTO GOMEZ 45 GONZALO VALLEJOS LEIVA

22 PILAR URBINA MUÑOZ 46 KAREN ACUÑA CISTERNA

23 KARIAN BEYER PEÑA 47 EVELIN SAN MARTIN FUENTES

24 JAIME ALVEAR PARADA 48 FELIPE VASQUEZ CASTILLO

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGISTRESE, Y ARCHIVESE.
“Por orden de la Señora Alcaldesa”

             
                   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                        DARWIN MAUREIRA TAPIA
                        Secretaria  Municipal                          Director Depto. de Salud

 

 ifc
DISTRIBUCIÓN:  Copia digital:
- Encargado Unidad Personal Salud ( jefedepersonal@saludparral.cl )

ENCARGADO  PERSONAL SALUD

JAVIER ALEGRIA ORTEGA

 


	200265: 18 DIC 2023
	200266: 6720
		Jefedepersonal@saludparral.cl
	2023-12-15T21:12:19+0000
	Javier Esteban Alegria Ortega
	Firmado por Javier Esteban Alegria Ortega, Jefedepersonal@saludparral.cl


		director@saludparral.cl
	2023-12-18T13:35:51+0000
	-36.1353143, -71.821543
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-12-18T16:10:34+0000
	-36.142088, -71.8229316
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




